dochodowym od osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 roku (Dz. U. Nr 21, poz. 86).

) Pozycja zawiera wpływ między innymi podatku od niektórych instytucji finansowych regulowanego przez ustawę

z dnia 15 stycznia 2016 roku o podatku od niektórych instytucji finansowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 68) oraz innych
wydatków niestanowiących kosztów uzyskania przychodów zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od

osób prawnych z dnia 15 lutego 1992 roku (Dz. U. Nr 21, poz. 86).

Informacje na temat podatku dochodowego odroczonego przedstawiono w Nocie 31. Podatek dochodowy
od dochodów Banku przed opodatkowaniem różni się od jego teoretycznej wysokości, która powstałaby
przy zastosowaniu podstawowej stawki opodatkowania Banku tak jak to przedstawiono powyżej.

16. Zysk na jedną akcję

Zysk na jedną akcję za 12 miesięcy

Zgodnie z MSR 33 Bank sporządza kalkulację rozwodnionego zysku na jedną akcję, uwzględniając akcje
emitowane warunkowo w ramach programów motywacyjnych opisanych w Nocie 41. W kalkulacjach nie
uwzględniono tych elementów programów motywacyjnych, które miały działanie antyrozwadniające
w prezentowanych okresach sprawozdawczych, a które w przyszłości potencjalnie mogą wpłynąć na
rozwodnienie zysku na akcję.

2018 2017

Podatek dochodowy bieżący (517 615) (402 911)

Podatek dochodowy odroczony 128 125 22 391

Podatek dochodowy, razem (389 490) (380 520)

Zysk przed opodatkowaniem 1 706 975 1 470 224

Podatek zgodnie ze stawką obowiązującą w Polsce w danym roku podatkowym

(19%)
(324 325) (279 343)

Dochody wyłączone z opodatkowania* 73 365 46 056

Koszty nie stanowiące kosztów uzyskania przychodów (138 530) (147 233)

Obciążenie podatkowe, razem (389 490) (380 520)

Kalkulacja efektywnej stopy podatkowej

Zysk (strata) brutto 1 706 975 1 470 224

Podatek dochodowy (389 490) (380 520)

Efektywna stopa podatkowa 22,82% 25,88%

Rok kończący się 31 grudnia

2018 2017

Podstawowy:

Zysk netto 1 317 485 1 089 704

Średnia ważona liczba akcji zwykłych 42 318 253 42 290 313

Podstawowy zysk netto na akcję (wyrażony w złotych na jedną akcję) 31,13 25,77

Rozwodniony:

Zysk netto  zastosowany przy ustalaniu rozwodnionego zysku na akcję 1 317 485 1 089 704

Średnia ważona liczba akcji zwykłych 42 318 253 42 290 313

Korekty na:

- opcje na akcje 25 522 23 070

Ważona średnia liczba akcji zwykłych dla potrzeb rozwodnionego zysku na akcję 42 343 775 42 313 383

Rozwodniony zysk netto na akcję (wyrażony w złotych na jedną akcję) 31,11 25,75

Rok kończący się 31 grudnia

mBank S.A.

Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości
Finansowej za 2018 rok  (w tys. zł)

114

Podstawowy zysk na akcję wylicza się jako iloraz zysku przypadającego na akcjonariuszy Banku oraz
średniej ważonej liczby akcji zwykłych w trakcie roku.

Rozwodniony zysk na akcję wylicza się w oparciu o stosunek zysku przypadającego na akcjonariuszy Banku
do średniej ważonej liczby akcji zwykłych skorygowanych w taki sposób, jak gdyby nastąpiła zamiana na
akcje wszystkich powodujących rozwodnienie potencjalnych akcji zwykłych. Bank posiada jedną kategorię